

INVITATION til samarbejde:

## **Iværksætter Event med fokus på udvikling af Klima-, miljø- og iværksætterområdet.**

Tak for jeres interesse i projektet.

Som aftalt vender vi hermed tilbage med lidt flere oplysninger om vores IværksætterEvents.

Vi - dvs. Kooperationen i Danmark og partnerne JK Innovation og Startinfo.dk – forventer at afholde en række events i 10 kommuner fordelt over hele landet.

Vi vil meget gerne samarbejde med jeres kommune og håber at I også kan se fordele ved at tilbyde værtskab for et Event.

Vi har nu fået en bevilling fra Erhvervsstyrelsen. Projektperioden er d. 1. september 2022 og et år frem.

### **Baggrund og koncept:**

Der er mange ressourcer og meget kreativitet i iværksættere og mikro-virksomheder. De er typisk kendetegnet ved evnen til at tænke hurtigt og handle hurtigt i overensstemmelse med forandringer og muligheder.

Selvom antallet af iværksætterne i Danmark er svagt stigende, er der et generelt ønske om at øge antallet. Især antallet af kvindelige iværksættere er helt stagneret.

Det er et af vores udgangspunkter, at et mindre konkurrencepræget og en mere fællesskabsorienteret iværksættertilgang kan være med til at få flere iværksættere på banen.

Derfor ønsker vi at prøve at vende iværksætter tilgangen om og skabe en efterspørgselsorienteret dynamik baseret på at indbyde iværksætterne til at indgå i løsninger på lokale og regionale klima- og miljøudfordringer; gerne samtidigt med at rummelighed og beskæftigelse for udsatte borgere og borgere på fleksløn medtænkes.

Tiden kalder på lokalt og regionalt samspil, og der kan iværksættere få en større rolle, især hvad angår klima, miljø og inddragelse af udsatte borgere. Sidstnævnte gælder især socialøkonomiske virksomheder, der kan inddrages i projektet, hvor det giver mening. Inddrages kan også studerende på uddannelsesinstitutioner, der i stigende grad arbejder med iværksættertiltag og inkubator-ordninger.

I Danmark er 95 kommuner med i DK2020 og udfordres i positiv forstand til at levere på klima- og miljøområdet. Det kan handle om bæredygtige fødevarer, affaldshåndtering, borgerinddragelse og konflikthåndtering (f.eks. om placering af energiværker), grøn mobilitet, energibesparelser, genbrug, bæredygtige oplevelser, nye grønne jobs, cirkulær økonomi, industriel symbiose og

naturgenopretning. Iværksættere der inddrages, vil kunne bidrage med samarbejde om innovation, tværfaglige tilgange og praktisk håndlag.

Det er vigtigt, at iværksætterne / iværksætterspirerne kan se mulighederne i at bruge tid og at kommunen og øvrige lokale udbydere derfor lægger sig i selen for at tydeliggøre de mulige gevinster i deltagelse. Der kan i kan både være tale om udbytte på kort, mellem og lang sigt.

### **I udgangspunktet har projektet følgende konkrete indsatser:**

1. Afdækning af på hvilke forvaltningsområder, det giver mening at invitere iværksættere (og evt. socialøkonomiske virksomheder) til at indgå i fremtidig opgaveløsning. En tilsvarende afdækning laves i samarbejde med erhvervshuse og erhvervsforeninger i forhold til større private virksomheder og organisationer.
2. På baggrund af afdækningen inviteres iværksættere (og evt. socialøkonomiske virksomheder) til at lave en motiveret "ansøgning" til at deltage i Event, det vil sige angive hvilke områder de kunne være interesseret i at deltage i.
3. Event vil give muligheder for at indgå i temagrupper og match-fælleskaber. Form og indhold vil afhænge af deltagerkredsen og blive skræddersyet ift. at optimere matchmuligheder på kort og mellem sigt.
4. Projektet vil bidrage med input til en facilitering af en opfølgende proces, hvor lokale og regionale parter efter aftale kan tage ansvar for opfølgning af resultaterne.

Målet er at Iværksættersamarbejdet skal skabe et stærkt match mellem lokale forvaltninger, større virksomheder og organisationer på den ene side og iværksættere på den anden. Iværksætteren skal ikke sælge sin idé, men byde sig til ift. den åbning af et marked, på kort eller mellem sigt, der åbner sig. Alene eller sammen med iværksætterkolleger med supplerende kompetencer, der sammen kan byde ind på mere sammensatte opgaver.

### **Hvad kræver det at deltage:**

Vi har nu brug for et forpligtende tilsagn, men er klar over at det kan kræve en afklarende dialog – både med os og måske også internt i kommunen.

Hvis projektet bliver bevilget forventes kommunen at skulle bidrage med et samlet tidsforbrug svarende til 40-50.000 kr. Derudover kan der blive tale om at stille egnede mødefaciliteter til rådighed.

Du / I kan kontakte en af de tre konsulenter på telefon eller mail. Evt. interesselikendegivelse bedes sendt på mail til en af os.

Venlig hilsen

*På vegne af Kooperationen (<https://kooperationen.dk>), Startinfo.dk og JK Innovation, aps.*

Hans Peter Wolsing ( mobil 51 29 11 10, [hpw@startinfo.dk](mailto:hpw@startinfo.dk) )

Jens Boelsmand ( mobil 30206028, [jensboelsmann@gmail.com](mailto:jensboelsmann@gmail.com) )

Jens Kruhøffer (mobil 41280180, [jens@jkinnovation.dk](mailto:jens@jkinnovation.dk) )

Hans Peter Wolsing. Civiløkonom. Mere end 30 års erfaring med vejledning af iværksættere og undervisning på iværksætterkurser og hos IværksætterDanmark (Erhvervshusene). Indehaver af iværksætterportalen [Startinfo.dk](http://Startinfo.dk) stiftet i 2018. Egen erfaring med etablering af 4 virksomheder (2 eksisterer endnu). Hans Peter er stifter og koordinator for tidligere iværksætterordning, hvor mere end 20.000 iværksættere har fået rådgivning i forbindelse med etablering.

Jens Boelsmand - Sociolog fra AAU 1983. Har i mange år arbejdet inden for uddannelsessektoren med samskabelse mellem studerende, iværksættere, virksomheder og offentlige institutioner med fokus på løsning af konkrete udfordringer i praksissammenhænge. Et særligt interesse- og erfaringsfelt er skabelse og drift af bæredygtige virksomheder og projekter, der arbejder med skabelse af arbejdspladser for personer på kanten af arbejdsmarkedet (CSR-strategier, socialøkonomiske virksomheder etc.)

Jens Kruhøffer: Har de sidste 11 år arbejdet med "Innovation og Bæredygtighed" i egen virksomhed, JKInnovation, aps, herunder bl.a. fødevarekultur, grøn mobilitet, klimaspil og efteruddannelse og tværfaglig klynge dannelse af mikro-virksomheder og iværksættere. Er næstformand i Klimabevægelsen og sidder bl.a. i §17.stk 4 Bæredygtighedsudvalget i Randers kommune, Broen til Fremtiden (samarbejde mellem fagbevægelse og grønne NGO'er om grøn omstilling) og Netværk for bæredygtig Mobilitet.